
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação de contrato temporário , 
considerando ainda o Processo nº 2019/450919.
RESOLVE:
PRORROGAR, por excepcionalidade os contratos temporários relacionados 
abaixo, por 60 (sessenta) dias .

CONTRATO SERVIDOR MAT. CARGO
NOMEAÇÃO

001/2017 ALTAIR DOLORES DIAS KLAUTAU VERGNE 5928839/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

002/2017 JOYCE KELLY CARDOSO COSTA 5936468/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

009/2017 LARYSSA FURTADO DE CARVALHO 5936551/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA

014/2017 MARCILENE PASSOS DA ROCHA 5936557/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

010/2017 NIVIA DA CONCEIÇÃO COUTO 5936580/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA

022/2017 ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES 
E SILVA 5936690/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 

SOCIAL

027/2017 BEATRIZ DE ALMEIDA SALES 57192128/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

026/2017 CAROLLINE RIKER PINTO 5936663/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / PSICOLOGIA

023/2017 MÁRCIA CORREIA LAGO MOURA 54194478/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

025/2017 MARIA TELMA SATOS DE SOUSA 5936583/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

028/2017 MIRTA ADJA LEITE DOS SANTOS 5914280/2 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

029/2017 NAYANE CRISTINA VASCONCELOS 
BARBOSA SOUSA 5936680/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 

SOCIAL

030/2017 TAINÁ BRITO NOBRE 5936687/1 TÉC.EM GESTÃO SOCIAL / SERVIÇO 
SOCIAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 487744

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 273 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência 
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
Considerando o Processo Eletrônico nº. 2019/497708.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, a 
servidora FABIA MARIA DE SOUZA, matricula nº. 5707870/3, do cargo de 
Professor AD-4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação – SE-
DUC, a contar de 01/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 487880

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0272/2019-GS/SEAD DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e 
ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/449718;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ELIANE LAURILENE CASTRO DE SENA, Id. Funcio-
nal nº.57207926/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pela Gerência de Pessoal – GEPS/DAF, durante o impedimen-
to da titular, MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA CUNHA, Id. Funcional nº. 
57193849/1, no período de 21/09/2019 a 20/10/2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.09.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE OUTUBRO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 487655

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2019/IOE.
Contrato: 017/2018/IOE.
Data de Assinatura: 17.10.2019.
Vigência: 18.10.2019 a 17.04.2020.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
017/2018/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total R$ 44.767,32 (Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Sessenta e 
Sete Reais e Trinta e Dois Centavos).
Valor Mensal R$ 7.461,22 (Sete Mil Quatrocentos e Um Reais e Trinta e 
Dois Centavos).
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque 
Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 487676

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:19 /10/2019
Vigência:19/10/2019 a 19/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 65
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: F.A.P.M CAVALEIRO DE MACEDO–ME
(INSTITUTO MEDICO DE BRAGANÇA – IMEB)
CNPJ n. 08.678.308/0001-00
Endereço: Av. Marechal Floriano Peixoto, nº1900-
Bairro: centro- Município: Bragança/PA, CEP: 68.600-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 17/10/2019
Vigência:17/10/2019 a 17/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:185
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ONCORADIUM- CENTRO ONCOLÓGICO
DO SUL DO PARÁ LTDA-EPP
CNPJ n. 12.917.707/0001-46
Endereço: FOLHA 26 LOTE 01, nº14 – Bairro: Nova Marabá-
Município: Marabá /PA, CEP: 68.509-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/344772
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 13/10/2019
Vigência:13/10/2019 a 13/10/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:125
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: J A S DOS PASSOS – LABORATORIO DE
ANALISES CLINICA AGNALDO PASSOS
CNPJ n. 63.823.116/0002-21
Endereço: Rua Wilson Frazão nº.383 – Bairro: Centro –
Município: BREVES /PA, CEP: 68.800-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------


